Câmara Municipal de Guarapari

Legislatura 2021-2024
Gabinete do Vereador Denizart - Zazá

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Gabinete do Vereador Denizart – Zazá          gabverdenizartzaza@cmg.es.gov.br
Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS N. _____ /2021

Moção de Congratulações, Louvores e Aplausos ao

Sr. David Victoria Soares

Senhor Presidente,

A mim, enquanto representante do povo guarapariense, tenho tido a oportunidade, nesta

jornada, de conhecer pessoas cuja atuação é fundamental para o desenvolvimento de nosso Município.

Nesse sentido, em minhas caminhadas, tenho acompanhado a atuação do Sr. David Victoria

Soares, amigo da comunidade local e, por isso, pessoa bastante querida por todos, realizando

relevantes trabalhos na região do bairro Santa Mônica.

Desta maneira, tenho por bem trazer à apreciação desta Casa de Leis a presente proposição

legislativa – Moção de Congratulações, Louvores e Aplausos – no sentido de que sejam rendidas as

devidas homenagens, como forma de agradecimento, por parte dos representantes do povo

guarapariense, ao Sr. David Victoria Saores.

Deste modo, o Vereador subscritor, nos termos do art. 95, § 1º, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, após a deliberação do Plenário, solicita a concessão de Moção de Congratulações,

Louvores e Aplausos ao Sr. David Victoria Soares, que, pelos motivos elencados supra, faz jus a

esta merecida homenagem por parte dos integrantes do Poder Legislativo deste Município.

Plenário “Ewerson de Abreu Sodré”, Guarapari/ES, 30 de novembro de 2021

Denizart – Zazá

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-30T14:12:06-0200